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ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO

ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL PLURIANUAL
ELECTRONICA No. LA-OTIL5X001-E73-2021, RELATIVA A LA CONTRATACION DEL “SERVICIO DE
ARRENDAMIENTO DE VEHICULOS TERRESTRES"

En Metepec, Estado de México, siendo las 15:00 horas, del 06 de agosto de 2021, de conformidad a los
criterios emitidos por |la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico No. TU 03/2020, este acto publico se
lleva a cabo a través de videoconferencia, encontrandose reunidos:

El Coordinador de Adquisiciones y Servicios, el Subcoordinador de Adquisiciones, el Jefe de
Departamento de Adquisiciones, la representante del Organo Interno de Control en el CONALEP, la
representante de la Direcciéon Corporativa de Asuntos Juridicos, el representante de la Direccion de
Administracién Financiera y, como representante del Area Técnica, la representante del Area de
Servicios Generales, cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente Acta, con objeto de llevar
a cabo, el acto de Fallo de la Licitacién indicada al rubro, de conformidad con el articulo 37 de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico (en adelante, la Ley), asi como lo previsto
en la fraccién [l numeral 9 de la Convocatoria.

Este acto fue presidido por el Subcoordinador de Adquisiciones, designado por la Directora de
Infraestructura y Adquisiciones, mediante oficio No. DIA-342/2021, quien dio inicio al acto de Fallo
correspondiente.

Cabe sefalar que a este acto no asistio alguna persona que haya manifestado interés de participar
como observador.

Para efectos de la notificacion y en términos del articulo 37 de la Ley, a partir de esta fecha la presente
acta se pone a disposicion de los licitantes a través de CompraNet
(https://co net.hacienda.gob.mx/web/login.html) y, adicionalmente, se exhibe copia de la misma
en la Subcoordinacién de Adquisiciones, ubicada en Calle 16 de Septiembre No. 147 Norte, planta baja,
Col. Lazaro Cardenas, Metepec, Estado de México, al teléfono 5554803760 Ext. 2545, por un término de
siete dias habiles, siendo de exclusiva responsabilidad de los licitantes, acudir a enterarse de su
contenido. El procedimiento previo sustituye a la notificacion personal.

“l. La relacion de licitantes cuyas proposiciones se desecharon, expresando todas las razones
legales, técnicas o econémicas que sustentan tal determinacién e indicando los puntos de la
convocatoria que en cada caso se incumpla.”

A continuacién se hace constar que en presencia de los asistentes se dio lectura al Dictamen Técnico
emitido por el Area de Servicios Generales adscrita a la Direccién de Infraestructura y Adquisiciones,
mediante oficio de fecha 05 de agosto de 2021, el cual forman parte integral del expediente de la
Licitacion y de la presente acta, quien realizd el andlisis detallado a las propuestas técnicas de
conformidad con lo establecido en la convocatoria de la Licitacion en |a fraccién IV inciso a) Contenido
de la propuesta técnica, numerales 1 al 3, dictaminandose en resumen lo siguiente:
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De conformidad a lo establecido en el parrafo tercero del articulo 36 de la “LEY" y al articulo 51 de su
“Reglamento”:

No. LICITANTES PARTICIPANTES DICTAMEN TECNICO
ADMINISTRADORA DE  RECURSOS V| .
T | OPERACIONES, SA. DE CV. SICUMPLE
G | T SR 6 NO CUMPLE, SEGUN DICTAMEN TECNICO
ANEXO
3 | DANIEL ABRAHAM ROSAS HERNANDEZ S CUMPLE
4 | GREEN MOVI, SAP.L. DE CV. S CUMPLE
< | SUPERVISION TECNICA DEL NORTE, SA. DE | ¢{ cmpLE
V.
6 | OXIDROGENO, SA. DE C.V. S CUMPLE

Posteriormente, de conformidad con lo sefalado en la convocatoria, la Coordinacion de Adquisiciones
y Servicios evalud el contenido de los documentos solicitados en la Fraccién Vi. DOCUMENTOS
ADMINISTRATIVOS Y DATOS QUE DEBEN PRESENTAR LOS LICITANTES, incisos a) al i), asi como lo
solicitado en la Fraccién IV 1. inciso b) Contenido de la propuesta econémica a efecto de que fueran
presentados en los términos sefalados en la convocatoria, dictaminandose lo siguiente.

DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS:

No. LICITANTES PARTICIPANTES DICTAMEN ADMINISTRATIVO
ADMINISTRADORA DE  RECURSOS Y| .-
L OPERACIONES, S.A. DE C.V. SICUMPLE
NO CUMPLE, NO PRESENTA SUS
2 | AMERI CAR RENT, S.A. DE C.V. DECLARACIONES PARCIALES DEL
EJERCICIO FISCAL 2021
3 | DANIEL ABRAHAM ROSAS HERNANDEZ S CUMPLE
4 | GREEN MOVI, S.A.P.Il. DE C.V. S/ CUMPLE
SUPERVISION TE A ;
B TECNICA DEL NORTE, S.A. DE S EliPLE
6 | OXIDROGENO, S.A. DE C.V., SI CUMPLE

De acuerdo con lo sefialado en la convocatoria de Licitacidn, se procedié a la evaluacién econdémica de

las propuestas que cumplieron con&los requisitos solicitados en la misma convocatoria. 9
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PROPUESTA ECONOMICA:

No. LICITANTES PARTICIPANTES DICTAMEN ECONOMICO
[ B e | e
2 DANIEL ABRAHAM ROSAS HERNANDEZ SI CUMPLE
3 GREEN MOVI, SAP.I. DE CV. SI CUMPLE
4 (S;.\J/F'DERVISIO’N TECNICA DEL NORTE, S.A. DE Si CUMPLE
5 OXIDROGENO, S.A. DE C.\V. NO CUMPLE

“II. La relacién de licitantes cuyas proposiciones resultaron solventes, describiendo en lo general
dichas proposiciones. Se presumird la solvencia de las proposiciones, cuando no se sefale
expresamente incumplimiento alguno.”

No. LICITANTES PARTICIPANTES DICTAMEN GENERAL

Propuesta Solvente por haber cumplido
ADMINISTRADORA DE RECURSOS Y | técnica, administrativa y econdémicamente
OPERACIONES, S.A. DE C.V. de conformidad a los requisitos solicitados
en la convocatoria de Licitacion.

Propuesta Solvente por haber cumplido
técnica, administrativa y econédmicamente
de conformidad a los requisitos solicitados
en la convocatoria de Licitacion.

Propuesta Solvente por haber cumplido
técnica, administrativa y econémicamente
de conformidad a los requisitos solicitados
en la convocatoria de Licitacion.

Propuesta Solvente por haber cumplido
SUPERVISION TECNICA DEL NORTE, S.A. DE | técnica, administrativa y econdmicamente
C.V. de conformidad a los requisitos solicitados
en la convocatoria de Licitacion.

Propuesta No Solvente por no cumplir
técnica y administrativamente de
conformidad a los requisitos solicitados en la
convocatoria de Licitacién.

Propuesta No Solvente por no haber
6 OXIDROGENO, SA. DE C.V. cumplido econémicamente.

2 DANIEL ABRAHAM ROSAS HERNANDEZ

3 GREEN MOVI, S AP.. DE C.V.

5 AMERI CAR RENT, S.A. DE C.\V.

P
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“lll. En caso de que se determine que el precio de una proposicion no es aceptable o no es
conveniente, se deberd anexar copia de la investigacién de precios realizada o del cdlculo
correspondiente.”

La propuesta econdémica del licitante, es considerada insolvente
OXIDROGENO, S.A. DE C.V. por tratarse de un precio no aceptable de conformidad al articulo
51 del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y
Servicios del Sector Publico, ver anexo.

“IV. Nombre del o los licitantes a quien se adjudica el contrato, indicando las razones que
motivaron la adjudicacion, de acuerdo a los criterios previstos en la convocatoria, asi como la
indicacion de la o las partidas, los conceptos y montos asignados a cada licitante.”

En observancia a lo establecido en los articulos 36 y 36 Bis de |la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos
y Servicios del Sector Publico y en el articulo 51 de su Reglamento, asi como a lo previsto en la
convocatoria de licitacion.

Se adjudican la partida Unica al licitante: Green Movi, S.A.P.l. de C.V., por un monto maximo de
$2,415,816.00 (dos millones cuatrocientos quince mil ochocientos dieciséis pesos 00/100 M.N.), y un
monto minimo de $966,326.40 (novecientos sesenta y seis mil trescientos veintiséis pesos 40/100 M.N.)

Las propuestas de los licitantes, Administradora de Recursos y Operaciones, S.A. de C.\V. Daniel
Abraham Rosas Hernandez y Supervisién Técnica del Norte, S.A. de C.V.,, cumplen con todo lo solicitado
en la convocatoria de licitacién, sin embargo, no resultaron ser las solventes mas econémicas.

“V. Fecha, lugar y hora para la firma del contrato, la presentacion de garantias y, en su caso, la
entrega de anticipos.”

Lugar, fecha y condiciones de entrega de los vehiculos:

Lugar: La totalidad de los vehiculos terrestres requeridos deberéan ser entregados en el area de Servicios
Cenerales del CONALEP, sita en: calle 16 de Septiembre No. 147 Norte, Colonia Lazaro Cardenas,
C.P.52148, Metepec, Estado de México.

Fecha de entrega, el licitante ganador debera de entregar las unidades listas para circular a mas tardar
el 16 de agosto, en el lugar que se menciona en el parrafo anterior.

Condiciones de entrega de los vehiculos, las unidades deberan de entregarse listas para circular con el
equipamiento de seguridad solicitado en el anexo No. 1 “Especificaciones Técnicas” de la convocatoria,
la responsable de recibir los vehiculos serd la Subcoordinadora asignada al 4rea de Servicios Generales,
de la Coordinacion de Adquisiciones y Servicios. Los vehiculos deberédn ser entregados en un horario de
8:00 a2 12:00 horas, para que el proveedor tome sus previsiones.

A fin de agilizar la formulacién del contrato respectivo, en caso de resultar adjudicado, los datos
proporcionados por el licitante ganador en el Formato B de la convocatoria seran considerados al
momento de integrar el instrumento juridico correspondiente, por lo que se solicita que la informacion
vertida coincida con la documentacién que entregue de conformidad con este punto dé\-_l_a presente
convocatoria. N
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El o los licitantes ganadores deberan de estar dados de alta en el médulo del
sistema CompraNet para la firma electrénica del instrumento juridico
correspondiente.

El licitante adjudicado deberd presentar, dentro de las 24 horas siguientes al fallo, la siguiente
documentacion en original y copia para su cotejo, con el fin de elaborar el contrato respectivo, en la
Subcoordinacién de Adquisiciones, ubicada en Calle 16 de Septiembre No. 147 Norte, Col. Lazaro
Cardenas, Metepec, Estado de México, C.P. 52148, en el horario de 9:00 a 17:00 horas, de lunes a viernes,
en dias habiles:

Persona Moral

o Acta constitutiva y sus modificaciones en su caso, la cual debera contener el folio mercantil
respectivo.

o Poder notarial del representante legal, para actos de administracion o especial para firmar
acuerdos de voluntades. (contratos)

o Alta ante la SHCP y Cédula del RFC y de sus modificaciones en su caso. (actualizados)

o Identificacion oficial del representante legal. (vigente)

o Comprobante de domicilio fiscal y/o cambio de domicilio en su caso.

e} Reanudacién de actividades en su caso.

o Curriculum vitae.

o Con fundamento en lo dispuesto por el Articulo 32-D, primero, segundo, tercero y cuarto parrafos

del Cdédigo Fiscal de la Federacion, el (los) licitante (s) ganador (es) cuyo monto del contrato
adjudicado sea superior a $300,000.00, sin incluir el IVA, debera (n) por cada contrato, presentar a
la firma del mismo el documento vigente expedidos por el SAT, en el que se emita la opinién del
cumplimiento de obligaciones fiscales, de acuerdo a lo previsto en la Regla 2.1.31 de la Resolucién
de la Miscelanea Fiscal para el 2018 publicada en el DOF el 22 de diciembre de 2017, entra en vigor
el 1 de enero de 2018; para tal efecto debera:

- Realizar consulta de opinion ante el SAT, preferentemente dentro de los dos dias habiles posteriores
a la fecha en que tenga conocimiento del fallo o adjudicacién correspondiente.

- Para los efectos del articulo 32-D del Cédigo Fiscal de la Federacién, y en relacion a la solicitud de
opinién de obligaciones fiscales, debera presentar a la firma del contrato documento actualizado
expedido por el SAT; (respuesta), sobre el cumplimiento de sus obligaciones fiscales, lo anterior a
efecto de continuar con el trémite de su pago.

Opinién del INFONAVIT - Constancia de situacion fiscal en materia de aportaciones patronales y
entero de descuentos.

Opinion del IMSS - Opinidn sobre el cumplimiento de sus obligaciones de seguridad social.

- Lasolicitud de opinion al SAT, su respuesta y las opiniones que se solicitan, se debera enviar al correo

electronico a vhernandez@conalep.edu.mx para su respectiva revision.
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o  Carta emitida por la institucion bancaria que certifique los datos de la cuenta a la cual se realizara
la transferencia por concepto del pago de los servicios o bienes contratados en el presente
procedimiento, incorporando copia del estado de cuenta del banco gue certifica.

Dentro de los 10 dias naturales contados a partir de la firma del contrato correspondiente:

o  Garantia de cumplimiento del contrato.
o Carta sobre defectos y vicios ocultos de los bienes y calidad de los servicios.

El licitante adjudicado o su representante legal debera firmar el contrato dentro de los 15 (quince) dias
naturales siguientes al de la notificacion del fallo para tal efecto debera de estar registrado en el médulo
CompraNet correspondiente a la firma electrénica del contrato, de acuerdo al articulo 46 de la LAASSP,
en la Subcoordinaciéon de Adquisiciones, ubicada en calle 16 de Septiembre No. 147 Norte, Col. Lazaro
Cérdenas, Metepec, Estado de México, C.P. 52148, en el horario de 9:00 a 17:00 horas, de lunes a viernes,
en dias habiles. El licitante que no firme el contrato por causas imputables a él mismo sera sancionado
en los términos del Articulo 60 de |la LAASSP.

Garantia de cumplimiento:

Las obligaciones derivadas de la suscripcion del contrato respectivo serédn garantizadas por el licitante
adjudicado mediante una fianza expedida por institucién legalmente autorizada en los términos de las
disposiciones aplicables, a favor del “Colegio Nacional de Educacién Profesional Técnica”. Dicha
garantia debera constituirse por el 10% del monto total del contrato sin incluir el IVA, de conformidad
con los Articulos 81 fraccion Il y 85 fraccion Il del Reglamento de la LAASSP, la cual debera ser entregada
durante los primeros 10 dias naturales siguientes a |a fecha de firma del contrato. Para la emisién de la
fianza deberd observarse el texto el que se sefala en el Anexo No. 3 de la convocatoria.

La garantia de cumplimiento del contrato serd divisible.

La garantia se debera entregar en la Subcoordinacion de Adquisiciones sita en Calle 16 de septiembre
#147 Norte, Colonia Lézaro Cardenas, Metepec Estado de México, C.P. 52148. La cual se recibira
confirmando previa cita, con las Licenciadas Verdnica Herndandez Torres y/o Verénica Morena Garrido,
al teléfono 7222 71 08 00 ext. 2456.

No habra anticipos.

“VI. Nombre, cargo y firma del servidor publico que lo emite, sefialando sus facultades de acuerdo
con los ordenamientos juridicos que rijan a la convocante. Indicard también el nombre y cargo de
los responsables de la evaluacion de las proposiciones.”

Se hace constar que la responsable del Dictamen Técnico es el Area de Servicios Generales y del
dictamen economico administrativo de la Coordinacién de Adquisiciones y Servicios, ambas
pertenecientes a la Direccién de Infraestructura y Adquisiciones, de conformidad con lo previsto en el
anexo de esta acta de fallo.

Despues de dar lectura a la presente acta, se dio por terminado este acto, siendo las 15:35 horas, del dia
de su inicio.
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Esta Acta consta de 8 fojas Utiles y 8 fojas Utiles de anexo, firmada para los efectos legales y de
conformidad por los asistentes a este evento.

POR PARTE DEL COLEGIO NACIONAL DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA

Coordinador de Adquisiciones vy

Joel Olvera Velazquez e
Servicios

Emmanuel Vazquez Solis Subcoordinador de Adquisiciones

Luis Bernardo Fernandez | Jefe de Departamento de
Cervantes Adgquisiciones

Patricia Vanesa Mendieta | Representante de la Direccion :
Pastrana Corporativa de Asuntos Juridicos =

Subcoordinador de  Control vy
Evaluacion de Gestidn, representante
de la Direccién de Administracion
Financiera

José Luis Paz Galan

Subcoordinadora, representante del
Area de Servicios Generales (area
requirente)

Llunueth Texi Montes de
Oca Torres

Calle 16 de septiembre no. 147 norte, Col. Lazaro Cardenas, C.P.5
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POR PARTE DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL EN EL CONALEP

Jefa de Departamento de Mejora

Criselda Castaneda | de la Gestion, representante del
Martinez Organo Interno de Control en el
CONALEP
----------- FIN DEL ACT A=t oot s s b i e i s Sl S i

Calle 16 de seppgmbre no. 147 norte, Col. LazargCardenas\\.P.5214

'
www . gobumx/conalep




. EDUCACION | s

P RC IO

conalep

Secretaria de Administracion

Direccion de Infraestructura y Adguisiciones

Servicios Generales

Metepec, Edo de México a 05 de agosto de 2021

Asunto: Entrega de propuestas técnicas de la Licitacién Publica Nacional
Electrénica No. LA-OT1L5X001-E73-2021, para realizar el dictamen técnico.

JOEL OLVERA VELAZQUEZ
COORDINADOR DE ADQUISICIONES
Y SERVICIOS

En atencion al oficio en el que adjunta propuestas técnicas referentes al procedimiento de Licitacion
Publica Nacional Electronica No. LA-OTILSX001-E73-2021, para la
Arrendamiento de Vehiculos Terrestres, al respecto se emite el siguiente dictamen técnico y se adjunta
el formato FO-CON-11.

contratacion del Servicio de

NP LICITANTE DICTAMEN TECNICO
1 ADMINISTRADORA DE RECURSOS Y OPERACIONES, S A DE CV. | SI CUMPLE
2 AMER|I CAR RENT, S A DE C.V. NO CUMPLE (VER ANEXO)
3 DANIEL ABRAHAM ROSAS HERNANDEZ SI CUMPLE
4 GREEN MOVI, SAP.I. DE CV. SI CUMPLE
5 SUPERVISION TECNICA DEL NORTE, SADE CV. S| CUMPLE
6 OXIDROGENO, SA. DE CV. S| CUMPLE
Sin otro particular, agradezco su atencion.
Atentamente l‘“’ e e
“Educacién técni i i " e oty A i
on técnica Para la equidad y el bienestar W«M‘»Wwwwmww,g
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c.c.p Samantha Belén Carballo Gutiérrez. Directora de Adquisiciones y Servicios
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Servicios Generales

Referencia en la
Convocatoria

Documentos Solicitados

ADMINISTRADORA DE
RECURSOS Y OPERACIONES,
S.A. DE C.V.

FRACCION IV 1. a} 1

cumpliendo al 100% con las
senaladas  en el Anexo 1
“Especificaciones Técnicas”, elaborada en papel
membretado del licitante debidamente firmado
autégrafamente en la Ultima hoja por el Representante
Legal del licitante y foliada en todas sus hojas. No
debera sefalarse ningun importe econémico en esta

oferta.

Oferta Técnica
especificaciones

Sicumple

FRACCION IV 1. a) 2

Carta del licitante, elaborada en papel membretado,
dirigida al Colegio Nacional de Educacion Profesional
Técnica, debidamente firmada autdgrafamente (no
rubrica) por el representante legal que, en caso de
resultar adjudicado, manifiesta que deslinda al
CONALEP de cualquier responsabilicad laboral, penal,
civil o de cualquier otra indole que por motivo de la
prestacion del servicio causare el personal de su
empresa.

Sicumple

FRACCION IV1.a)3

Carta del licitante, elaborada en papel membretado, con
firma autdgrafa (no rubrica), en la cual manifiesta bajo
protesta de decir verdad que acredita la Norma Oficial
Mexicana NOM-174-SCF|-2007, practicas comerciales-
elementos de informacién para la prestacion de
servicios en general, asimismo, en caso de resultar
adjudicado, deberd presentar la  acreditacion
correspondiente.

Si cumple

Referencia en la
Convocatoria

Documentos Solicitados

AMERI CAR RENT, S.A. DE C.V.

FRACCION IV 1. a1

Oferta Técnica cumpliendo al 100% con las
especificaciones sefaladas en el Anexo 1
“Especificaciones Técnicas', elaborada en papel

membretado del licitante debidamente firmado
autografamente en la Ultima hoja por el Representante
Legal del licitante y foliada en todas sus hojas. No
debera senalarse ningun importe econdmico en esta
oferta.

No cumple, en su oferta
técnica no describe (no
ofrece) los servicios
solicitados en el anexo no 1
“Especificaciones técnicas"
de la convocatoria de
licitacion.
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Servicios Generales

FRACCION IV1.3) 2

Carta del licitante, elaborada en papel membretado,
dirigida al Colegio Nacional de Educacion Profesional
Técnica, debidamente firmada autografamente (no
rabrica) por el representante legal cue, en caso de
resultar adjudicado, manifiesta que deslinda al
CONALEP de cualquier responsabilidad laboral, penal,
civil o de cualguier otra indole que por motivo de Ia
prestacién del servicio causare el personal de su
empresa.

Sicumple

FRACCION IV1.a) 3

Carta del licitante, elaborada en papel membretado, con
firma autégrafa (no rubrica), en la cual manifiesta bajo
protesta de decir verdad que acredita la Norma Oficial
Mexicana NOM-174-SCFI1-2007, practicas comerciales-
elementos de informacion para la prestacion de
servicios en general, asimismo, en caso de resultar
adjudicado, deberéd presentar la  acreditacion
correspondiente.

Sicumple

Referencia en la
Convocatoria

Documentos Solicitados

DANIEL ABRAHAM ROSAS
HERNANDEZ

FRACCION IV 1. a) 1

Oferta Técnica cumpliendo al 100% con las
especificaciones  sefaladas en el Anexo 1
“Especificaciones Técnicas', elaborada en papel
membretado del licitante debidamente firmado
autégrafamente en la Ultima hoja por el Representante
Legal del licitante y foliada en todas sus hojas. No
deberd sefalarse ningln importe econdmico en esta
oferta.

Sicumple

FRACCION IV 1.a) 2

Carta del licitante, elaborada en papel membretado,
dirigida al Colegio Nacional de Educacion Profesional
Técnica, debidamente firmada autdgrafamente (no
rabrica) por el representante legal que, en caso de
resultar adjudicado, manifiesta que deslinda al
CONALEP de cualquier responsabiliclad laboral, penal,
civil o de cualquier otra indole que por motivo de la
prestacion del servicio causare el personal de su
empresa.

Sicumple

FRACCION IV1.a)3

Carta del licitante, elaborada en papel membretado, con
firma autografa (no rubrica), en la cual manifiesta bajo
protesta de decir verdad que acredita la Norma Oficial
Mexicana NOM-174-SCFI-2007, practicas comerciales-
elementos de informacion para la prestacion de
servicios en general, asimismo, en caso de resultar
adjudicado, deberd presentar la  acreditacion
correspondiente.

Sicumple

Referencia en la
Convocatoria

Documentos Solicitados

GREEN MOV, 5.A.P.l. DE C.V. O
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Oferta Tecnica cumpliendo al 100% con las | Sicumple
especificaciones  senaladas  en el Anexo 1
“Especificaciones Técnicas”, elaborada en papel
membretado del licitante debidamente firmado
autégrafamente en la ultima hoja por el Representante
Legal del licitante y foliada en todas sus hojas. No
debera sefialarse ninglin importe econémico en esta
oferta.

Carta del licitante, elaboracla en papel membretado, | Sicumple
dirigida al Colegio Nacional de Educacién Profesional
Técnica, debidamente firmada autégrafamente (no
rubrica) por el representante legal que, en caso de
FRACCION IV1.a)2 | resultar adjudicado, manifiesta que deslinda al
CONALEP de cualquier responsabilidad laboral, penal,
civil o de cualquier otra indole que por motivo de la
prestacién del servicio causare el personal de su
empresa.

Carta del licitante, elaboracla en papel membretado, con | Si cumple
firma autdgrafa (no rubrica), en la cual manifiesta bajo
protesta de decir verdad que acredlita la Norma Oficial
Mexicana NOM-174-SCFI-2007, practicas comerciales-
elementos de informacion para la prestacion de
servicios en general, asimismo, en caso de resultar
adjudicado, ceberd presentar la  acreditacion 3
correspondiente.

FRACCION IV1.a)1

FRACCION IV1.a) 3

SUPERVISION TECNICA DEL

Referencia en la "
Documentos Solicitados NORTE, S.A. DE C.V.

Convocatoria

Oferta Técnica cumpliendo al 100% con las | Sicumple
especificaciones  sefialadas  en el Anexo 1
“Especificaciones Técnicas”, elaborada en papel
membretado del licitante debidamente firmado
autégrafamente en la Ultima hoja por el Representante
Legal del licitante y foliada en todas sus hojas. No
debera sefialarse ningun importe econdémico en esta
oferta.

Carta del licitante, elaborada en papel membretado, | Sicumple
dirigida al Colegio Nacional de Educacién Profesional
Técnica, debidamente firmada autégrafamente (no
rubrica) por el representante legal que, en caso de
FRACCION IV 1. a) 2 resultar adjudicado, manifiesta que deslinda al
CONALEP de cualquier responsabilidad laboral, penal,
civil o de cualquier otra indole que por motivo de la
prestacién del servicio causare el personal de su
empresa.

FRACCION IV1.2)1

I/V\ -~ ’

fhabre no. 147 norto, Colb Lasa e, Wi 3P

Lel: (M5) WAlOA700 4 VAAWAAL T b T foaslon

/
-

Calle 1 e nopi

t ; I\ N
o ot
Yty tepende

Afig de lagm
ndependeryia?
SN



FO-CONTI

s " Secretaria de Administracion
s EDUCAC ION 5 Jconalep Direccién de Iﬁ:reaestructﬁra y Adquisiciones

Coordinacion cle Adquisiciones y Servicio

Servicios General%\
N

Carta del licitante, elaborada en papel membretado, con | Si cumple
firma autégrafa (no rubrica), en la cual manifiesta bajo
protesta de decir verdad que acredita la Norma Oficial
Mexicana NOM-174-SCFI-2007, practicas comerciales-
elementos de informacion para la prestacion de
servicios en general, asimismo, en caso de resultar
adjudicado, deberd presentar la  acreditacion
correspondiente.

FRACCION IV1.a)3

Referencia en la

s Documentos Solicitados OXIDROGENO, S.A. DE C.V.
Convocatoria

Oferta Técnica cumpliendo al 100% con las | Sicumple
especificaciones  sefialadas en el Anexo 1
“Especificaciones Técnicas", elaborada en papel
membretado del licitante debidamente firmado
autografarmente en la Ultima hoja por el Representante
Legal del licitante y foliada en todas sus hojas. No
debera sefialarse ningun importe econdmico en esta
oferta.

Carta del licitante, elaborada en papel membretado, | Si cumple
dirigida al Colegio Nacional de Educacién Profesional
Técnica, debidamente firmada autégrafamente (no
rubrica) por el representante legal que, en caso de
FRACCION IV 1.a) 2 resultar adjudicado, manifiesta que deslinda al
CONALEP de cualquier responsabilidad laboral, penal,
civil o de cualquier otra indole gue por motivo de la
prestacion del servicio causare el personal de su
empresa.

Carta del licitante, elaborada en papel membretado, con | Si cumple
firma autografa (no rubrica), en la cual manifiesta bajo
protesta de decir verdad que acredita la Norma Oficial
Mexicana NOM-174-SCFI-2007, practicas comerciales-
elementos de informacién para la prestacién de
servicios en general, asimismo, en caso de resultar
adjudicado, debera presentar la  acreditacion
correspondiente.

FRACCION IV1.a)1

FRACCION V1. 3) 3

]

i :l'\r— ! 5 -\

LLUNUETH TEXI MONTES DE OCA TORRES
SUBCOORDINADORA

Coallv: 36 e o

wnbhe o 1A norte, Col s oK 1;734 (518 TR
Tk (M) BaTst

W wisnanr e sy g/ onaleys

Afia de lals

‘@!%fg{ nf"&‘g/



/ o
)w&é_ % G A
. — :
a / L w
L ou, epubdsye ves| | [~
i il o SIS o S s oot raiel Snsecty o0 {awn)
5P 0523 U3 107 2D CJ2U08) 3P AZ A 2|0Z 3P 0IBKIS; 6P 6; CUIE) &P uoIRIIPI
o) o P [euD oumg | Us opeanand Eawpow of sk opIEnde 1@ A G102
VOI41TVI53G [op c2505¢ &F 02 1t Loraesap=.4 €] OF (EILC OHEIC 1P UB DPEINANd SHUOIS2IUE! -
o 314NN 1S FWND IS FIANND IS ERCOLENE Thaniis s [ e e SELIIERI R 4736 SYAL deopdod { omaw 4 NOIDDVY S
S3ON souoPEIERUED 8P BIEIEW U UDDEMITE 2P OIOI0WIG (2 LD PEPILIILIUGS B
VINSS3HA 2 1uaipuodsasics ssnoe (op eided 13uaEsId piaqap * S IBUIUIBOMLIUN G,
oN -arisurqoEeaga nduaunso: by vaz
[eopana LoPUN g Bl 30 epe1=nag €] 9P SSIBINDILET 30 CISIUNEW SF BLIBSIE
12 us seLCEERs O sopnaul 9P o1seNUEw |8 cprussaId SRy CIUSILIEEI0)d
5152 2p oD JE CMaMd IUECiDIUEd 2JUEuSH (B AND AP 036D |8 US
“CIUSRIDaE 19P X UDIRIEL BY OINOIIE
WD IS WD IS FWND IS FIAWND 15 TIdWnd IS BN [ e NG R A e i R {5 081U 1A NOIDIVES
scquse sod apqiBa| ajduus wides Jwussesd ugagoep (SEIoW seuossed 20
22 uowy Ak 313 0 SMIULIDK SO
NOID NOI2 S2)UAPUCELLICI B8NS 58| 8P e1F WS BidoD opurunipe *upipednise
¥II4IT¥2530 Vo14vos3I0 .u<u_hw«umwn euoip UBIB21] 2nb SEUOSIET S| LRI £ LEIGEED 87 CLALes (5P Blens
30 0ALOW FANND IS TaWNS IS 3Q OALLOW FidWnois S8 BRTAN ne cied s wides £ [EuiBio IRIVEsEId eiaqen 95 DIUSWEIBSL NS 2P o> T AT O
S3ION S3ON onansy 1E £ copang 101985 9P SOIIUGS £ SCIUSILUIBPUSILY SSU0ISINDPY 30
‘viNISINd A VANISIHd SR 427 B 2P ogeised OPUNBEE E ojno; & Us OPEBIQEIT® O] T PEPILLIOUCD 30
OoN oN ‘vibassid oK =¢ ewnfuo eun efiey Ui (@ 3k 9p 0563 U3
LIDIDE3LI E258) B CANOLL E3e% OU F11ES FIxs op Uctsuesesd ou B sesaidiua
[seueipaus © seuanbad seEw @ =uad 2nb sssndosd ¢ & 3
22 £ 213018307603 £ 0P uoisesipn Py OF souILD, € IEIBUINU 2 US opejeuas 0|
NOD NOID e1e1apimucs 25 esandod e enucs Sieduis 5143 9F sopejeyas E0UNIE
¥21VI530 walInvDsIa 0] 3p OuNble & EdsuELEd OU ENb IEISSJUFL e G UB o K0S
30 OALOW alse SR 30 CALLOW P Tawnats [FF SERWES £ sewsiuepusiy ssusEnbpy 58 ASTiR( op axmLeiSa 5 U RO
s30N S3ON 1= 75 0INIIE 19 USS PRPILIGIUGS SP (] CIRW0; |= US DpR(euas O] & OPJENDE G
‘viNasTHd A VAN3S3Yd 90 1e1eses 2155 UC UEISAD BNk PERIEA KZOD OP T150104D Oleg D1SopILEL
oN oN enb = ue cwmse (= Eweseld USIQ © ‘EsHidLl EUEBIDIW © pyanbad
0IoNU CWICY uopesunEnsa NS BULIEIEP Enb Swmaduen pepuone
EUN 00 CPIPIUKS CIUSWNOCE 9P BI00D BUN UCD JRIDSIZE ocpuelqep
15100100 @56 Uos sedpoIEd EIpod SWASNY RS S1UEIEN 8 3nb Sp oSe3 U3
RIMOIED0AUDD
v 2P _eucieleps( BUED EP D@po. O CIEWIOH |6 WOD pEPRIIOIUDD
TN IS ERCOUETH FIWND IS FAWND IS IdWnD IS ENCCLEYC O sid 1eBai ne jod © oides| (3 05001 ‘A NDIDIVES
1= s0d epewy sLELIEPIGEp EaIUDF) (FUNSSICIE LOPREINDS = (BUCKEN
0I5 |E epIEMD OpeltqutLy (Bded US £pTIOTE(0 DIUCHDY 19D EUED
“CIUIURIBIH NS 9P B DMLY
155 A o202 A SSSVVT | 3P 62 oy 9P (A ugesaey €1 UOD DEPILIIOUCY
op wUCIIONUOD B 3P § CIEWICH |E US EBIESP 85 WO CRISNDE P
ERIE N2 IS ERCCLETE] FWWND 15 ITIWND IS TUAWNDIS  [Ruzuetunsomid exwouoss £ eoiudes SPIsandod se| 'opeluaszidal ns &p fe c81U1 1A NDDDVES
219Wou € Jqusns esed SLIAYNE SIEOINGES VO3 E1UINT b B
(262 2ue10msasden [ 109 (6214gn ) OU) OPELLY 93 USLEDIoF PRpIa JDSP S
£2552050 Cfeq S153YIUBW BND 12 UB 21UEN0Y 12D EPEISIOWBL eloy Us 0ND5S|
I1dMND ON F1aWn2 F1dHND ON FIaWND N2 ON FlaWnD TIdWND ON Tiennd F1dWNI ON ERtTl) F1dWN2 ON 314WND

2 AD30 VS SINODVHIAO A

4S3YLSIYY3L

SOTNDIHIA 30 OLNIIWVYANIHUY 30 ODIAYIS, 130 NOIDVLVHINOD V1V YAILY 13 120Z-£43-L00XSILLO-V1"ON WYDINOH.LDTTA TYNNVIYNTd TYNOIDVN ¥IITENd NOIDV.LIDIN v 3d V134 071V 34 NOIDVIIHILON 3a VIOV

NOD-O4

SOOUIIG A SIUOIICINDPY IP UCDIVIRIOD
SIUOPISINDPY A BINISNILSOELUL BP USEIBIIA

UQIREASIUIPY Op CHEI0I0S

dajeuos

NOIOVONad "




OsIAE

S3NOIDISINDAY 3Q Y a ¥NIQW0O028NS
SMos zandzyx/13an

O. IAOHd 30 343C

SYHIHUINGD ZIHIWVYH SVWOL

nn?

DIUIILIDEN 3P E12 OIED AS US © 'SDILIUCI T SORISAUCS 1Ewsly ered 4 eagnd
uopmiwnucy OP CIUMWAPEI0M Us sedinsed eied eoadss seped usig)
o owop € yopensuwpe SR SOIE BJed jE1auUZE J3pcd &nbio10 o jond)
SN0 Tdwn s AR Fdkinais TNES THNMIE | e sruerpews 1ebe) ewesussssle: [ap [wiioy oRIOWNISS] (9P (016 AL HEMIA NODOVRS
S0 (27 IPUDTS3LICT SBUCIDEIIPOUI 5T] DD 'OSED NE U2 ‘epeuediuode]
ennnunsuos w19y (oF #qibs sduwis eided (1 jes0w euossed ap oD U3
120Z STWVIDHVd
SINOIDVEVID3a (ofews & comus|
ot ! NS IS SUL A NOIDDVE S
ERCUETS IdnND IS N2 IS AN IS AR Exl (52 sejeiasane e G5t K HiaDLI0S 0302 TePue 156 1 e imon Rabasand 14 03101 A NOIDIVE S
ON ‘37¢MND ON
930110} QWIS 13 epEyaE|
#1 oF pi£16020; £ UIENLIOP P F1U€QCIILIDD |IP IS ORUTXSUE OIIINUOD 3P
i [21ueqciduwies ns Bp [L3T= ORDILIDG NS Edune: rNS ) ue jeBa) ajusiuassidss -
ERERT Y FIdWND IS 1NN IS TiENND IS TidWnd | P —— s it unl o etk asau 1A NODIVES
ENUDE) IFUOISRI0IE uosesnps YP [Puocen GBS0 (€ epCue popiss)
103p Sp e15510.d 0leg ‘opelZIqWew oded Ua PPRIDGEE ‘SUeNdg AP el
31dWn2 ON I 31dhN3 ON 31dWND T1dWND ON ERERTE] F1dHND ON EETTE) F1dWND ON T1NND F1dWN3 ON I1dnWno < 2 BLOWDEAUOD B] U SPURSY
e A 30 SINOIOVHIAO A
AD30VSUNM MO RERY. | U T
3 ds < 7 SOSUNIF 30 VEOGVRLSINIHGY
»SIULSIHHIL

SOTNJIHIA 30 OLNIINVANIYYY 34 OIDIAUSS, 130 NOIDVLVHLINOD V1V VALY 13 ‘1Z0Z-££3-L00XS1LL0-Y1"ON YDINOHLDI 13 TVANYIENTd TYNOIDVN V2I780d NOIDVLIDIM ¥133a V1 30 OT1vd4 30 NOIDVDIHILON 3A V.10V

W-NOD-04

SORIAS A SSUCINSINDPY 2B USDEUIPICD

SauUCPISINbPY A RIMONIISAELU AP Uopse g

UPPENSIUIIPY op EpEoIes

dajeuon ‘
0\

NOIOVONAd




8

mo_uSMmonW( SINOIISINDAY,
/ 30 HOAYNIOHOOIBNS SMOS ZINDZYA TINNYWHS
m> VH3AI0 130C o,

——

[ D
% o AN
T s3anoiISINGAV |
30 OLNIWYLHVJ3Q 30 3430

DLUNJ.OHD 30 3d43c
s SYHIHINOD Z30|WVH SYWOL
m%}gﬁzamm sin
- {

% 5
N

("N'W 00L/0% S0sad SIa513UISA S03U3I95a13 [IW Sl8s A B3USaS SOIUDIPAOU) 0%°9ZE'996%

P owiuiw o3uow un A ‘"N 001/00 sosad i

gsioap 190420 Jiw 3s5uinb 120438N2 S3UO||{W 50P) 00'3LB'SLY'Z$ 2P owjxguws OIUOW UN Jod “A'D 8P I'd"V'S ‘A0 Usa1D :33ue3d]| |& eajun epiied e| uesipnfpe a5
8%°915'868'S LLIEL'SOL'E 00'918'SLY'ZT 0Z'SLL'0BL'E 00°088°ZSL'E W10L
8%'885'C18 1S'8ZE'61S 00'91Z'SEE 0Z'S6£'1ZS 00°088'yEY YA
d Sl . o . . o : o s . o ’ Nva3s
. ¥1'910'0L 85'50L'6 00'826'780'S 08'92ZL'yL ozgo8'sye's | zUslo's 00'009'280'Z | 00's8L'S | oo'ozL'BST's 007Z50'6 00°000'8LLZ | 00'0SS'L AL A oL YOIND
dSSYWwivisa
Z 0INDjLuY ‘SO1S3 oueyun oueun ouejun
v S3HOR3dNS| 0Ig3IWoYd 1e303gns ouejun opaid| [e30Igns Shaii Ie3o3qns o S |eIoigns  fopejun oppald|  jeyoigns dea o3desuod peppued | eppued
SO1  ‘s318V.LIdIDV 2 "
ON sSoIDIud
WO SN  wewuwew [osvwsswpweos| T
_auau_:oa._.cm_ufo%m. - Sesoy Weypiqy jajueq 2p & 5 7 T e

«S3Y1ISIYYIL SOTNDIHIA 30 OLNIIWVANILYY 3A OIDIAHSS,, 7130 NOIDVLVHLINGD V1 V VALLY 13 ‘120Z-£43-100XS LO-V] "ON VIINOULOFTE TVNANVIHNTD TYNOIDVN VOIMENd NQIDV.LIDN V130 ¥13a 0TIV 3 NOIDVYIIHILON 3a Y.1DV

OXaNv

S2ENERY 85 UREURITOD

SIUSPISINDPY A MINIDNASIEHU| 3P UDEIIN dsfeua ‘
UODENSIUILLPY 3P Bue EInag o

NQOIOYONdd




